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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

De acordo com o pedido de esclarecimento recebido na data de 08/11/2013, nesta
Unidade de Suprimentos, esclarecemos que:

Pergunta:

Quanto ao material de limpeza: o mesmo sera fornecido pela contratante ou
contratada? (esta informagao nao consta em edital).

Resposta: O edital trata apenas de mao-de-obra.

Pergunta:

Quanto ao equipamento de jardinagem (rogadeira), a mesma sera operada por
zelador? (ndo consta em CCT esta fungao para zelador).

Resposta: Sim.

Nao localizamos na Convencdo Coletiva, cuja area de abrangéncia é a dos
trabalhadores nas Empresas de Asseio, Conservagédo e Servigcos Terceirizados e das
Empresas de Asseio, Conservacdo e demais Servigos Terceirizados, dispositivo que
trate da vedacgéao da realizagdo dos servicos com rogadeira por zeladores. Contudo,
caso reste comprovado na execugdo contratual que existe vedagao a utilizacdo de
rogadeira por zeladores, tais servigos ndo serdo executados.Cabe ressalvar, que
conforme Termo de Referéncia ha outras atividades previstas para o zelador, o servico
de rocada é apenas uma destas atividades.
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